



| RECEITAS                            | PREVISÃO            | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>6.496.000,00</b> | <b>7.685.096,53</b>           | <b>-1.189.096,53</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 277.500,00          | 389.489,56                    | -111.989,56          |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 2.000,00            | 0,00                          | 2.000,00             |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 38.000,00           | 21.491,75                     | 16.508,25            |
| RECEITA AGROPECUÁRIA                | 15.000,00           | 0,00                          | 15.000,00            |
| RECEITA INDUSTRIAL                  | 1.000,00            | 0,00                          | 1.000,00             |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 6.000,00            | 10.107,02                     | -4.107,02            |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 6.087.000,00        | 7.231.373,74                  | -1.144.373,74        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 69.500,00           | 32.634,46                     | 36.865,54            |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>504.000,00</b>   | <b>308.550,00</b>             | <b>195.450,00</b>    |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 24.000,00           | 0,00                          | 24.000,00            |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 480.000,00          | 308.550,00                    | 171.450,00           |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>0,00</b>         | <b>-812.129,99</b>            | <b>812.129,99</b>    |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 0,00                | -812.129,99                   | 812.129,99           |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>7.000.000,00</b> | <b>7.181.516,54</b>           | <b>-181.516,54</b>   |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>-181.516,54</b>   |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO             | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO             |
|--------------------------------|---------------------|-------------------------------|-------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>6.578.262,00</b> | <b>6.319.131,22</b>           | <b>259.130,78</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 3.317.775,17        | 3.218.218,79                  | 99.556,38         |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 2.000,00            | 0,00                          | 2.000,00          |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 3.258.486,83        | 3.100.912,43                  | 157.574,40        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>539.138,00</b>   | <b>459.017,33</b>             | <b>80.120,67</b>  |
| INVESTIMENTOS                  | 431.138,00          | 366.989,32                    | 64.148,68         |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 108.000,00          | 92.028,01                     | 15.971,99         |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>10.600,00</b>    | <b>0,00</b>                   | <b>10.600,00</b>  |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 10.600,00           | 0,00                          | 10.600,00         |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>7.128.000,00</b> | <b>6.778.148,55</b>           | <b>349.851,45</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>         | <b>403.367,99</b>             | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>-53.516,54</b> |